Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (0513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 396 /SYT-NV

V/v đề nghị thực hiện tự công bố an

toàn sinh học tại các phòng xét

nghiệm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày  17 tháng  01 năm 2022

        Kính gửi:

 - Giám đốc các Bệnh viện đa khoa tỉnh;

 - Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Giám đốc các bệnh viện chuyên khoa tuyến tỉnh;

 - Giám đốc Bệnh viện đa khoa khu vực;

 - Giám đốc Trung tâm y tế các huyện, thành phố;

- Giám đốc các cơ sở khám chữa bệnh, các phòng xét

nghiệm ngoài công lập.

                     (sau đây gọi tắt là đơn vị)

Thực hiện Nghị định số 103/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ

về việc quy định về bảo đảm an toàn sinh học tại phòng xét nghiệm, có hiệu lực

ngày 01/7/2016.

Để đảm bảo công tác an toàn sinh học tại các Phòng xét nghiệm đúng theo

Nghị định 103/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2021, Sở Y tế đề ghị các đơn vị thực

hiện các nội dung sau:

a) Các cơ sở xét nghiệm phải đáp ứng đúng các Điều kiện quy định an

toàn sinh học phù hợp với từng cấp độ theo quy định tại Nghị định

103/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ.

b) Tự công bố phòng xét nghiệm đủ điều kiện an toàn sinh học phù hợp

với từng cấp độ quy định tại Nghị định 103/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2021 của

Chính phủ.

KHẨN

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (0513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

c) Các đơn vị chưa tự công bố Phòng xét nghiệm đủ điều kiện an toàn

sinh học phù hợp với từng cấp độ theo Nghị định nêu trên đề nghị gửi hồ sơ tự

công bố về Trung tâm hành chính công tỉnh Đồng Nai (Địa chỉ: 236 Đ. Phan

Trung, Tân Tiến, Thành phố Biên Hòa, Đồng Nai ) để Sở Y tế xem xét, đăng tải

thông tin lên trang Websie Sở Y tế.

Thông tin chi tiết liên hệ Ông Trần Văn Hợi, Chuyên viên Phòng Nghiệp

vụ - Sở Y tế. Điện thoại liên lạc: 0979.237.279.

Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ-SYT;

- Website SYT;

-  Lưu: VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                              Nguyễn Hữu Tài

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://www.google.com.vn/search?sxsrf=AOaemvLr_Lq2YHNy3JcZaj3fwGnRxN72Ag:1642229428559&q=trung+t%C3%A2m+h%C3%A0nh+ch%C3%ADnh+c%C3%B4ng+t%E1%BB%89nh+%C4%91%E1%BB%93ng+nai+%C4%91%E1%BB%8Ba+ch%E1%BB%89&ludocid=12848599199505673523&sa=X&ved=2ahUKEwiEguqtlbP1AhXdIbcAHewEA0QQ6BN6BAgvEAI

		2022-01-17T16:32:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!